

Handläggare  
William O'Brien  
Utredningsenheten

Diarienummer  
2017KS/0181

Kommunstyrelsen

## Svar på motion (MP) Gör det billigare att simma i Värmdö

### Förslag till beslut

Motionen avslås.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige.

### Sammanfattning

Filip Joelsson (MP) m.fl. har inkommit med en motion gällande simhallar. Motionärerna yrkar att simundervisning och inträde till simhallar i kommunen ska göras mer tillgängligt genom prissänkningar i syfte att öka simkunnigheten bland medborgarna.

Kommunens simhall Gustavsbergsbadet utnyttjas i princip till maximal kapacitet och kan varken ta emot fler allmänna besökare eller simskoleelever. Kommunen har ingen möjlighet att påverka priset hos privatägda Djurönäset då de själva har tackat nej till bidrag. Motionen föreslås därför avslås.

### Bakgrund

Thomas Taylor (MP), Filip Joelsson (MP), Hanna Thorell (MP), Malin Åberg Aas (MP) och Siv Strömbäck (MP) har den 22 februari lämnat in en motion till kommunfullmäktige (KF 2017-02-22 § 35). Motionärerna yrkar att:

- Värmdö kommun ska erbjuda simundervisning till kommunens barn till ett pris som är jämförbart med simundervisningen i Stockholms stad,
- att inträdet för att gå och bada med två barn ska vara jämförbart med motsvarande inträde i majoriteten av baden i Stockholms stad,
- att kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag på hur dessa prisgarantier ska implementeras i den kommunala organisationen,
- att kommunstyrelsen får i uppdrag att titta på en lösning så att Djurönäsets simbassäng blir tillgänglig för Skärgårdsskolans simundervisning även i framtiden samt
- att kommunstyrelsen får i uppdrag att titta på en lösning så att allmänheten får tillgång till Djurönäset till samma pris som på Gustavsbergsbadet.

### Ärendebeskrivning

#### Gustavsbergsbadet

Gustavsbergsbadet drivs av Gustavsbergsbadet AB, ett dotterbolag till Kommunhuset i Värmdö AB, KIVAB, som i sin tur ägs av Värmdö kommun. Förhållandet mellan Gustavsbergsbadets styrelse och kommunfullmäktige i Värmdö fastställs i dokumenten

Diarienummer  
2017KS/0181

Gustavsbergsbadets ägandedirektiv samt Ägarpolicy för de kommunala bolagen. Dessa dokument beslutas av kommunfullmäktige. Under rubriken ”Ekonomiska direktiv” i ägandedirektivet fastställs att bolaget självständigt beslutar om avgiftsnivåer samt att man aktivt ska arbeta för att minska det ekonomiska beroendet av kommunen.

Gustavsbergsbadet utnyttjas till maximal kapacitet under kvällar och helger. Under dessa tider går det inte att öka antalet simskoleelever utan att bli tvungen att minska antalet allmänna besökare och vice versa. Det är endast under skoltid och under sommarlovet som man kan ta emot fler besökare. I syfte att locka till sig fler besökare under skoltid erbjuds billigare inträde innan klockan 14 på vardagar. Under sommaren gäller detta erbjudande för klipp- och periodkort men inte för enkelbiljetter. Gustavsbergsbadet går ut med information om detta inför somrarna. Syftet är att få in mer intäkter från besökare ifrån andra kommuner samtidigt som kommunens invånare kan simma för lägre priser.

Gustavsbergsvadet strävar för att simkunnigheten bland medborgare ska uppgå till 100 procent. Därför erbjuder man förmånligare priser till skolklasser. Dessa betalar 70 kr per barn och lektion, ca 45 procent av det vanliga priset på 150 kr. Vidare kan skolklasser besöka simhallen utan undervisning för ca 60 procent av priset. I läroplanen för grundskolan fastslås att barn för att få godkänt i idrott och hälsa ska kunna simma 200 meter varav 50 på rygg. Samtliga skolklasser besöker därmed Gustavsbergsbadet så många gånger som det krävs för att alla elever ska uppnå denna grundläggande simkunnighet. Syftet med prissänkningen är att uppmuntra skolor att besöka badet oftare än så. På så vis främjar man att alla barn i kommunen, oavsett familjesituation, har tillgång till simundervisning och självständig övning och därmed uppnår god simkunnighet.

### **Djurönäset**

Djurönäset är en hotell-, spa- och konferensanläggning med en simhall. Det ägs av förhandlings- och samverkansrådet PTK och Värmdö kommun har inget inflytande över anläggningen. Tidigare så fick skolklasser och allmänheten tillgång till Djurönäsets simhall via ett bidrag som Värmdö kommun betalade. Djurönäset har nu avböjt detta eftersom de vill att simhallen enbart ska vara tillgänglig för anläggningens gäster.

### **Bedömning**

Eftersom Gustavsbergsbadet inte kan ta emot fler besökare kvällar och helger innebär en prissänkning ingen ökning av antalet besökare. De tider där det går att ta emot fler är priserna redan reducerade. Även skolklasser åtnjuter billigare inträdesavgifter än allmänna besökare. På så vis hjälper man alla barn i kommunen oavsett familjesituation att uppnå god simkunnighet.

Eftersom Djurönäset själva sagt upp samarbetet med kommunen finns ingen möjlighet att öppna upp för skolklasser eller allmänheten igen. Utifrån detta föreslås motionens samtliga yrkanden avslås.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Antalet besökare på Gustavsbergsbadet uppgick år 2016 till 220 747 personer. Intäkt per besök uppgick till 91,1 kr. Stockholms biljettpriser (undantaget Eriksdalsbadet och

Diarienummer  
2017KS/0181

Husbybadet) uppgår till mellan 22,5 procent och 55,5 procent av Gustavsbergsbadets, beroende på biljettyp. Motionens förslag antas leda till att intäkt per besök sjunker till ungefär 40 procent av nuvarande eftersom det ligger i mitten av intervallet av prisskillnader. Intäkt per besök skulle då vara 36,44 kr. Med 2016 års besökarantal skulle bortfallet i intäkter då uppgå till 10 426 231 kr. Badet går i dagsläget med förlust. Ett sådant bortfall skulle därför innebära ett avsteg ifrån ägardirektivets påbud att aktivt arbeta för att minska det ekonomiska beroendet av kommunen.

### **Konsekvenser för miljön**

Förbrukning av material för rengöring, sophantering, administration och andra aspekter av verksamheten ökar i takt med antal besök. Förslaget antas inte öka besökarantalet i någon större utsträckning eftersom man inte kan ta emot fler.

### **Konsekvenser för medborgarna**

Ett besök på simhall innebär nästan alltid en del fysisk träning. Dock så spås förslaget inte öka besökarantalet i någon större utsträckning eftersom man inte kan ta emot fler.

### **Konsekvenser för barn**

Eftersom besöken från skolklasser redan är subventionerat och allmänna besök inte kan utökas nämnvärt skulle varken simkunnigheten eller den fysiska träningen bland barn påverkas i någon större utsträckning.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samverkan med VD för Gustavsbergsbadet.

## **Handlingar i ärendet**

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Motion (MP) Gör det billigare att simma i Värmdö	Biläggs
2	Protokollsutdrag KF 2017-02-22 § 35	Biläggs
3	Ägandedirektiv för Gustavsbergsbadet AB	Biläggs ej
4	Ägarpolicy för de kommunala bolagen	Biläggs ej

## **Sändlista för beslutsexpediering**

Gustavsbergsbadet AB

Kansli- och utredningsavdelningen

Camilla Broo  
Kommundirektör

Frida Nilsson  
Sektorchef administration